
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

Riferimento: Giovanna Revelli 

Tel.: 0171-318561 

Email: giovanna.revelli@istruzione.it  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso De Gasperi, 40 12100 CUNEO; 

PEC: uspcn@postacert.istruzione.it; web: http://cuneo.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80012890044; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPCN;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3533 del 5 giugno 2019 con il quale è stata ripartita 

la dotazione organica provinciale di diritto corrispondente a 875 posti di 

sostegno per l’anno scolastico 2019/20; 

VISTI  i decreti prot. n. 8219 del 30 luglio 2019, prot. n. 10019 del 13 settembre 

2019, prot. n. 12190 del 21 ottobre 2019 con i quali la Direzione Regionale per 

il Piemonte  ha  assegnato a questo Ambito Territoriale rispettivamente n. 

767, n. 134 e n. 24 posti in deroga per  l’organico di sostegno per l’anno 

scolastico 2019/20; 

VISTA  la delega prot. 2693 del 19 marzo 2019 della Direzione Regionale per il 

Piemonte; 

VISTA  la sentenza del Consiglio di Stato, n. 2023 del 3 maggio 2017 trasmessa con la 

nota prot. n. 30480 del 17 luglio 2017;  

TENUTO CONTO che dette esigenze derivano da specifiche e motivate segnalazioni dei 

Dirigenti Scolastici per le quali risultano presenti le regolari certificazioni, 

conservate agli atti di quest’Ufficio; 

EFFETTUATA un’attenta valutazione e programmazione della distribuzione delle 

risorse, in applicazione della sentenza della Corte costituzionale n. 80 del 26 

febbraio 2010 e in considerazione della sentenza del Consiglio di Stato n. 

2023 del 3 maggio 2017; 

RITENUTO di dover soddisfare le esigenze complessive di posti in deroga richiesti 

dalle Istituzioni Scolastiche relativamente agli allievi con disabilità, 

regolarmente certificati  

DECRETA 

La dotazione organica provinciale per posti di sostegno assegnata a questa provincia 

per l’anno scolastico 2019/2020 è così ripartita: 

 
 

LA DIRIGENTE 
Maria Teresa FURCI 

ORGANICO DIRITTO Posti in deroga 

30/07/2019 

Posti in deroga 

13/09/2019 

Posti in deroga 

21/10/2019 

Totale 

OD+ deroga 

INFANZIA   80 134 35 7 256 

PRIMARIA 283 + 40 potenz. 247 49 11 630 

SEC.I GRADO 221 + 11 potenz. 159 29 1 421 

SEC.II GRADO 233 +   7 potenz. 227 21 5 493 

Totali 817 + 58 potenz. 767 134 24 1800 

mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
http://cuneo.istruzionepiemonte.it/

		2019-10-23T12:05:57+0000
	FURCI MARIA TERESA


		2019-10-23T15:15:12+0200
	Cuneo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCN.REGISTRO UFFICIALE.U.0006237.23-10-2019




